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Personalia

Dødsfall
Guri Giæver Myhre, f. 24.11.1908, 

tannlegeeksamen 1930, 
d. 27.02.2006

Fødselsdager
95 år
Finn Rognerud, Lillehammer, 4. mai

85 år
Knut Skaiaa, Sandefjord, 1. mai
Karstein Myhre, Narvik, 17. mai

80 år
Liv Vollstad Roen, Bødalen, 2. mai
Torgeir Togstad, Nesttun, 15. mai
Wilhelm Hoff Petersen, Mosjøen, 16. 

mai
Gudmund Graabak, Heimdal, 29. mai
Eivind Håtveit, Kviteseid, 29. mai

75 år
Wiggo Isaksen, Karasjok, 5.mai
Kari Aggeryd, Trondheim, 10. mai

70 år
Torstein J. Gjestrud, Kongsberg, 9. mai
Tore Kristian Vik, Hjellestad, 22. mai

60 år
Gro Granfeldt, Halden, 2. mai
Tale Solheim, Kongsberg, 7. mai
Helge Einar Pettersen, Harstad, 10. mai
Magnar Torsvik, Hundvåg, 14. mai
Ragnar Sætervadet, Lillestrøm, 16. mai
Ivar Nicolay Olsen, Tromsø, 20. mai
Grete Widerøe, Oppegård, 24. mai
Bjørn Hanvold, Stabekk, 26. mai

50 år
Hege Endresen Løe, Steinkjer, 1. mai
Berit Lund-Andersen, Haugesund, 

5. mai
Oddvar Lea, Kolbotn, 8. mai
Lathamini Murugesh, Nesttun, 8. mai
Per-Erik Lien, Asker, 9. mai
Kari Målfrid Østerholt, Sandnes, 

10. mai
Rune Kjønsvik, Hammerfest, 17. mai
Bjørn Ola Skavern, Brandbu, 18. mai
Morten Nergård, Trondheim, 19. mai
Jarle Hillestad, Biri, 23. mai
Thomas Lyth, Molde, 23. mai
Per Opsahl, Kjeller, 23. mai
Per Wiggo Tangen, Oslo, 27. mai
Arnstein Kamsvåg, Tiller, 28. mai

Mikkel Kardel forlater sitt 
Tannhus
Tidendes mangeårige frilansmedarbei-
der, tannlege og periodontist Mikkel 
Kardel, fylte den 15. mars 70 år. Dagen 
ble blant annet markert ved at han 
samlet og takket en gruppe venner, 
medarbeidere og «hjelpere» i Mikkels 
Tannhus, klinikken som ligger midt 
i kunstnerstrøket Damstredet i Oslo. 
Kontorene ble på 80-tallet innredet fra 
grunnen av gjennom entusiastisk inn-
sats i et nærmest kondemnabelt hus, og 
det var nok med et visst vemod han 
overlot den symbolske nøkkelen til 
sønnen Espen, som nå overtar praksi-
sen. Mikkel Kardel kommer opprinnelig 
fra Danmark, der han blant andre sam-
arbeidet med den kjente professor og 
redaktør Jens Pindborg. I Tidende har 
han i alle år, fra starten i 1986 til og 

med 2004, anmeldt Nordentalutstillin-
gene, og han har også i en årrekke vur-
dert og kommentert tannlegeutstyr på 
den store internasjonale utstillingen 
i Köln.

Også svensk tannlege 
mistenkes for forskningsfusk
En tannlege som disputerte ved Ka-
rolinska institutet i Göteborg mistenkes 
nå av det svenske Vetenskapsrådet (VR) 
for forskningsfusk, skriver den svenske 
Tandläkartidningen. Artikler som inn-
går i hans avhandling gir en «undermå-
lig redovisning av material, metoder 
liksom av resultat», skriver Vetenskaps-
rådets utredningsgruppe. «Misstankar 
om oredlighet förstärks av att det inte 
varit möjligt att granska något källma-
terial som styrker att försöken har ut-
förts, på vilket sätt, när, eller av vem… 
Sakkunniga har således inte kunnat 
finna belägg för att de djurexperiment 
och analyser som redovisas i avhand-
lingen, har genomförts så som beskrivi-
ts.» Dessuten konstaterer VR at deler av, 
og formuleringer i avhandlingen til den 
mistenkte tannlegen praktisk talt er 
identiske med teksten i et upublisert 
manus som en annen forsker har skre-
vet. Tannlegens veileder og nemnden 
som godkjente avhandlingen får også 
kritikk av VR.

De sakkyndige har villet møte tann-
legen og stille spørsmål om hvordan 
forskningen har foregått, men tannle-
gen har takket nei til dette gjentatte 
ganger. Tannlegen og en av hans veile-
dere, som også er mistent for fusk, har 
fått en måned på seg til å svare på kri-
tikken fra Vetenskapsrådet, før de tar 
opp saken igjen i mars. De vil etter det 
avlevere en sluttrapport til Karolinska 
institutet, som vil fatte beslutning om 
eventuelle tiltak mot tannlegen og hans 
veileder.

Redaktører får sparken
Redaktøren i det islandske legetids-
skriftet, Vilhjálmur Rafnsson, er sagt 
opp fra stillingen sin etter 12 år i redak-
tørstolen, trolig fordi han valgte å pu-
blisere et kritisk leserbrev, skriver Tids-
skrift for den norske Læreforening i sitt 
nummer 3, 2006. Rafnsson fikk ikke 
annen begrunnelse for avskjedigelsen 
enn at det var enighet i legeforeningens 
styre om å utnevne en ny redaksjons-
komité og å avskjedige sjefredaktøren. 
Den islandske legeforeningens presi-
dent sier at styret i foreningen konklu-
derte med at den nåværende sjefredak-
tøren ikke lenger skulle være en del av 
redaksjonskomiteen fordi komiteen 
ikke lenger fungerte på grunn av tillits-
brudd. Rafnsson sier han opplever det 
som et sjokk å bli sparket, og vurderer 
å gå til erstatningssøksmål mot foren-
ingen, skriver Tidsskriftet.

Helt nylig er også både sjefredaktø-

Mikkel Kardel overrakte en symbolsk nøkkel til sønnen
Espen, som nå overtar praksisen Mikkels Tannhus i det
rehabiliterte gamle huset i kunstnerstrøket Damstredet.


